— 1 —

茂 名 职 业 技 术 学 院
教务处〔2019〕43 号

关于公布 2019 年校级大学生创新创业训练
计划项目立项的通知

各系（部）、机关各处室：

为深化我校创新创业教育改革，深入开展大学生创新创

业教育研究，学校组织开展了 2019 年校级大学生创新创业

训练计划项目评审立项工作。经各系（部）申报、教务处审

查、学校教学工作委员会评审和学术委员会审定，学校决定

批准“互联网+虚拟现实市场——原生态乡村旅游项目”等

26 项为 2019 年校级大学生创新创业训练计划项目。经公示

无异议后，现予以公布。

一、本次立项的 20 项校级大学生创新创业训练计划项

目，建设时间为 2019 年 12 月至 2020 年 12 月。项目配套

资金为 1000 元/项。

二、学校将从校级大学生创新创业训练计划项目中择优

推荐申报省级大学生创新创业训练计划项目，各项目指导教

师、项目负责人应积极组织项目组成员按照立项申请书所确

定的实施方案及实施计划，按时、保质、保量完成研究任务。

附件：2019 年校级大学生创新创业训练计划项目立项一览表

茂名职业技术学院教务处

2019 年 12 月 31 日

— 2 —

附件

2019 年校级大学生创新创业训练计划项目
立项一览表

序号 项目名称 负责人 指导老师

1
互联网+虚拟现实市场——原生

态乡村旅游项目
李宗林

杨振宇、谭小燕、冯惠、
李宇威

2 大学生艺术作品商业化平台 陈子斌 冯惠、杨振宇

3 帽子健康管理工作室 任煊武 张榕欣

4
基于 BIM 技术新农村自建房设计

应用研究
高晓彤

曾浩、胡大河、梁励志、
李宇威

5
基于黑金材料中的生物质石墨烯

焕颜嫩肤面膜
张高鹏 胡鑫鑫

6 智慧宿管 赖财威 沈大旺、陈胜娣

7 风语聆听 王慧敏 周春

8
茂名“一心一艺”寻找乡村传统

手艺项目
陈寿奇 吴家豪

9 水车式多功能风扇 李普泰 杨云兰

10 AFI 新农业模式 张剑锋 张耿锋、陈伟霞

11
基于通讯网络的城市汛情警报系

统的研发与应用
卢俊彤 肖日增

12 专属订制礼品 3D 打印（校园店）赵观龙 梁宇明、张妍

13 互联网+西点饮品培训 陈梅艳 孙国勇、左映平

14
“媒”丽乡村 ——乡村振兴融合

新媒体技术共享平台
雷颖祺

张子妮、潘坤才、吴家

豪

— 3 —

15 高处电动作业吊篮租赁 吴祖辉
黄进禄、古栋列、黄志

雄

16
一种利用太阳能发电及热电制冷

强化传热的空调研究
吴俊锐 黄进禄、黄志雄

17 勤学通 APP 贺枭 张耿锋、陈伟霞

18 装配式建筑服务乡村振兴 林芷茵 曾浩、李宇威、李振谭

19
石斛氨基酸手工皂的研发及“互

联网+”销售
傅春燕 胡鑫鑫、王丹菊

20
美可期-“仙伊”美容护肤体验中

心
郑妍 赖谷仙、胡鑫鑫

21 物联网+智能自行车导航仪 张敏 朱建广

22 互联网+APP+语音万能盒子 张林勋 朱建广

23
半纤维素基磁性水凝胶的制备及

其在染料废水处理中的应用研究
朱志彦 梁志

24
冼夫人虚拟直播创新创业训练项

目
陈柱仪

杨肖（校内）、

戴灵敏（校外）

25
茂名非物质文化遗产粘土定格动

画制作
陈杰豪 冼浪

26 浇灌阳光，守护花样生命 邝月婵 谢小兰、陈珍珍